PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EDITAL DE VACÂNCIA n.º 001/2020

O  DESEMBARGADOR  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO,  no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

FAZ SABER aos Juízes Titulares das Varas do Trabalho da 13ª Região que se
encontra  vago o cargo  de  Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de Campina
Grande-PB, em face da aposentadoria da Juíza Roberta de Paiva Saldanha,
conforme Resolução Administrativa nº 008/2020.

FAZ SABER que, a partir da publicação deste Edital, fica aberto o prazo para
as inscrições no procedimento de remoção, para a titularidade da 1ª Vara do
Trabalho de Campina Grande/PB, podendo os Juízes interessados requerê-la
na forma e prazo previstos no art. 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das
Leis do Trabalho.

FAZ SABER que o pedido de remoção deve ser formulado, via SISPAE,  no
prazo  único  de  15  dias  corridos,  assegurando-se-lhes  a  antiguidade,  na
forma da Lei.

FAZ SABER  que não  poderá  concorrer  Juiz  Titular  que,  injustificadamente,
estiver  com  processos  conclusos  sem  decisão  além  do  prazo  legal.  Tal
condição  será  aferida  quando  da  formulação  do  requerimento  de  cada
interessado, independentemente de regularização posterior.

Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Presidente

		2020-02-13T12:00:24-0300
	WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO:103147770
	Eu sou o autor deste documento